GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
INSTITUTO ESTATAL DEL AGUA

SISTEMA CONTABLE 2022

INTEGRACION DE ACTIVO DE LIBRE DISPOSICION Y ETIQUETADO

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2022

Fecha

Pagina 1 de 1
18/07/2022

CONCEPTO

LIBRE DISPOSICION

RECURSO
ETIQUETADO

SALDO AL 30 DE
JUNIO DE 2022

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Efectivo
Bancos/Tesoreria
Bancos/Dependencias y Otros
Inversiones Temporales (hasla 3 meses)
Fondos con Atectacian Especifica
Depésitos de Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion
Otros Efectivos y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Inversiones Financieras de Corio Plazo
Cuentas por Cobrar a Corlo Plazo
Deudores Diversos por Colnar a Conlo Plazo
Ingresas por Recuperar a Corto Plazo
Deudores por Anticipos de la Tesoreria a Corto Plazo
Préstamos Otorgados a Corto Plazo
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes y Prestacion de Serv. a Corto Plazo
Anticipo a Proveedores por Adquisician de Bienes Inmuebles y Muebles a Corto Plazo
Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes Inlangibles a Corto Plazo
Anticipo a Coniralistas por Obras Publicas a Corto Plazo
Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corlo Plazo
Inventarios
Inventano de Mercancias para Venla
Inventario de Mercancias en Proceso de Elaboracion
Bienes en Transilo
Almacenes
Almacen de Materiales y Suministros de Consumo
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
E para cuentas por Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Otros Activos Circulantes
Valores en Garantia
Adquisicion con Fondos de Terceros

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Inversiones a Largo Plazo
Titulos y Valores a Largo Plazo
F , y Contratos Anal
Participaciones y Aporlaciones de Capital
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Documenlos por Cobrar a Largo Plazo
Deudores Diversos a Largo Plazo
Ingresos por Recuperar a Largo Plazo
Préstamos Qtorgados a Largo Plazo
Otros Derechos a Recibir Electivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Terrenos
Edificios no Habitacionales
Infraestructura
Conslrucciones en Proceso en Bienes de Dominio Publico
Construcciones en Proceso en Bienes Propios
Otros Bienes Inmuebles
Bienes Muebles
Mobiliano y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transpore
Equipo de Defensa y Seguridad
Maguinana, Qtros Equipos y Herramientas
Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos
Activos Biolégicos
Activos Imangibles
Software
Patentes. Marcas y Derechos
Concesiones y Franquicias
Licencias
Olros Actives Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Depreciacion Acumulada de Bienes Inmuebles.
p ion Acumulada de ura
Depreciacion Acumulada de Bienes Muebles.
Amortizacion Acumulada de Activos Intangibles
Activos Diferidos
Estudios, Formulacion y Evaluacion de Proyectos
Derechos sobre Bienes en Regimen de Arrendamiento Financiero
Gastos Pagados por Adelantado 3 Largo Plazo
Anticipos a Largo Plazo
Beneficios al Relwro de Empleados Pagados por Adelantado
Otros Activos Ditendos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Estimaciones por Pérdida de Cuentas Incobrables de Documentos por Cobrar a Largo Plazo
Estimaciones por Pérdida de Cuentas Incobrables de Deudores Diversos por Cobrar a Largo Plazo
Otros Activos no Circulantes
Bienes en Arrendamiento Financiero
Bienes en Comodato

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

4,875,277.36

1,579.977.57

3.295299.79

4,876,277.36

4,875,277.36

1,579,977.57

3,295,299.79

4,875,277.36

16,000.00

16.000.00

5,686,316.33
1,098.728.49
164 623 91
887,234 03
3,321,138.00

214,591 .90

206,000.26

206.000.26

(3,875,834.96)

(3.827.197.32)

16,000.00

16,000.00

5,686,316.33
1,098,728.49
164,623.91
887,234.03
3,321,138.00

214,591.90

206,000.26

206,000.26

(3.875,834.96)

(3,827,197.32)

(48637 64) (48,637.64)
3,999,950.75 3,999,950.75
3.999.950 75 3,999,950.75
6,032,432.38 6,032,432.38

10,907,709.74 10,907,709.74

LIC. CARLOS ALBER

NAVARRO GORDILLO

“ROGER EFRAIN RUIZ GOMEZ
EL

ENCARGADO DE

DE APOYO ADMINISTRATIVO




