



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS  
INSTITUTO ESTATAL DEL AGUA  
SISTEMA CONTABLE 2022  
INTEGRACIÓN DE ACTIVO DE LIBRE DISPOSICIÓN Y ETIQUETADO  
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2022

Página 1 de 1  
Fecha: 18/07/2022

CONCEPTO	LIBRE DISPOSICIÓN	RECURSO ETIQUETADO	SALDO AL 30 DE JUNIO DE 2022
<b>Activo Circulante</b>			
<b>Efectivo y Equivalentes</b>			
Efectivo	4,875,277.36		4,875,277.36
Bancos/Tesorería			
Bancos/Dependencias y Otros	1,579,977.57		1,579,977.57
Inversiones Temporales (hasta 3 meses)			
Fondos con Afectación Específica	3,295,299.79		3,295,299.79
Depósitos de Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración			
Otros Efectivos y Equivalentes			
<b>Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes</b>			
Inversiones Financieras de Corte Plazo			
Cuentas por Cobrar a Corte Plazo			
Deudores Diversos por Cobrar a Corte Plazo			
Ingresos por Recuperar a Corte Plazo			
Deudores por Anticipos de la Tesorería a Corte Plazo			
Préstamos Otorgados a Corte Plazo			
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corte Plazo			
<b>Derechos a Recibir Bienes o Servicios</b>			
Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes y Prestación de Serv. a Corte Plazo			
Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Inmuebles y Muebles a Corte Plazo			
Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Intangibles a Corte Plazo			
Anticipo a Contratistas por Obras Públicas a Corte Plazo			
Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corte Plazo			
<b>Inventarios</b>			
Inventory de Mercancías para Venta			
Inventory de Mercancías en Proceso de Elaboración			
Bienes en Tránsito			
<b>Almacenes</b>			
Almacén de Materiales y Suministros de Consumo			
<b>Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes</b>			
Estimaciones para cuentas incobrables por Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes			
<b>Otros Activos Circulantes</b>			
Valores en Garantía			
Adquisición con Fondos de Terceros			
<b>Total de Activos Circulantes</b>	4,875,277.36		4,875,277.36
<b>Activo No Circulante</b>			
<b>Inversiones Financieras a Largo Plazo</b>			
Inversiones a Largo Plazo			
Títulos y Valores a Largo Plazo			
Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analógos			
Participaciones y Aportaciones de Capital			
<b>Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo</b>			
Documentos por Cobrar a Largo Plazo	16,000.00		16,000.00
Deudores Diversos a Largo Plazo			
Ingresos por Recuperar a Largo Plazo	16,000.00		16,000.00
Préstamos Otorgados a Largo Plazo			
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo			
<b>Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso</b>			
Terrenos			
Edificios no Habitacionales			
Infraestructura			
Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Público			
Construcciones en Proceso en Bienes Propios			
Otros Bienes Inmuebles			
<b>Bienes Muebles</b>			
Mobiliario y Equipo de Administración	5,686,316.33		5,686,316.33
Mobiliario y Equipo Educativo y Recreativo	1,098,728.49		1,098,728.49
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	164,623.91		164,623.91
Vehículos y Equipo de Transporte	887,234.03		887,234.03
Equipo de Defensa y Seguridad	3,321,138.00		3,321,138.00
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas			
Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos	214,591.90		214,591.90
Activos Biológicos			
<b>Activos Intangibles</b>			
Software	206,000.26		206,000.26
Patentes, Marcas y Derechos			
Concesiones y Franquicias	206,000.26		206,000.26
Licencias			
Otros Activos Intangibles			
<b>Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes</b>	(3,875,834.96)		(3,875,834.96)
Depreciación Acumulada de Bienes Inmuebles			
Depreciación Acumulada de Infraestructura			
Depreciación Acumulada de Bienes Muebles	(3,827,197.32)		(3,827,197.32)
Amortización Acumulada de Activos Intangibles	(48,637.64)		(48,637.64)
<b>Activos Diferidos</b>	3,999,950.75		3,999,950.75
Estudios, Formulación y Evaluación de Proyectos			
Derechos sobre Bienes en Régimen de Arrendamiento Financiero			
Gastos Pagados por Adelantado a Largo Plazo			
Anticipos a Largo Plazo			
Beneficios al Retiro de Empleados Pagados por Adelantado			
Otros Activos Diferidos	3,999,950.75		3,999,950.75
<b>Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes</b>			
Estimaciones por Pérdida de Cuentas Incobrables de Documentos por Cobrar a Largo Plazo			
Estimaciones por Pérdida de Cuentas Incobrables de Deudores Diversos por Cobrar a Largo Plazo			
<b>Otros Activos no Circulantes</b>			
Bienes en Arrendamiento Financiero			
Bienes en Comodato			
<b>Total de Activos No Circulantes</b>	6,032,432.38		6,032,432.38
<b>Total del Activo</b>	10,907,709.74		10,907,709.74

ING. ROGER EFRAIN RUIZ GOMEZ  
ENCARGADO DEL INSTITUTO ESTATAL DEL AGUA

LIC. CARLOS ALBERTO NAVARRO GORDILLO  
ENCARGADO DE LA UNIDAD DE APOYO ADMINISTRATIVO